取引業者各位
株式会社 Kouji

代表取締役社長 西本健治

お支払についてのお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

皆様方のご自愛のほどお祈り申し上げます。

 さて、弊社では近年大手ゼネコンとの取引が、売上の約半分以上を占めるようになりました。こ

れまでのお支払については、手形の部分は廻し手形でお支払させて頂いておりました。しかし、大

手ゼネコンは、手形の替わりに 4 ヶ月先の信託保証支払い（ファクタリング）に変更され、弊社と

してはそれを廻すことが出来ず、1.45%の金利を払って現金化して支払いせざるを得なくなってしま

いました。貴社様には、廻し手形の支払いができない月には、現金支払いになります。どうぞその

折には、心苦しい限りですが、0.5%の金利をご協力頂きたく、心からお願い申し上げます。

尚、廻し手形の支払いが一部、または全額出来かねる場合の月においてのみ、その差額が現金支払

いになります。

敬具

記

その月のお支払合計が¥1,000,000 だと仮定します。

（材料費…手形 100% 外注費…現金 30%手形 70%）

例①                    例②

貴社へのお支払が 100%手形で廻しが無    貴社へのお支払が 100%手形で廻しが 700,000

1,000,000×0.5%＝5,000 の金利       残り 300,000×0.5%＝1,500 の金利

¥995,000 の現金支払い           ¥998,500 のお支払い

例③                    例④

貴社へのお支払が現金30%手形70%      貴社へのお支払が現金30%手形70%で廻しが500,000

1,000,000-300,000＝700,000         700,000-500,000＝200,000（本来手形の金額）

700,000×0.5%＝3,500 の金利        残り 200,000×0.5%＝1,000 の金利

¥996,500 の現金支払い           ¥999,000 のお支払い

                               以上 宜しくお願い致します。